
 
 

 
              

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis 
                                                                                            COMDEP 
                                                           Extrato de Termo de Contrato: 004/2018 
                                                           Processo Administrativo: 18.933/2017  
                                                           Processo Licitatório: 037/2017 
                                                           Pregão Presencial: 039/2017  

Extrato de Contrato firmado entre COMDEP-Companhia  
Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis e Just in time 
Criações da Moda Ltda ME 
CNPJ: 73.300.444/0001-16 
Objeto: Fornecimento de Uniformes Profissionais 
Prazo: 12 meses 

   Valor Global: R$ 219.167,25 (Duzentos e dezenove mil, cento e 
sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos) 
Condições de pagamento: 15 (quinze) dias contados da 
emissão da nota fiscal 

 
Aos 15 dias de Fevereiro de 2018   
 

WAGNER LUIZ FERREIRA DA SILVA 
Diretor Presidente 

 
                                                              

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis 
                                                                                            COMDEP 
                                                           Extrato de Termo de Contrato: 005/2018 
                                                           Processo Administrativo: 18.933/2017  
                                                           Processo Licitatório: 037/2017 
                                                           Pregão Presencial: 039/2017  

Extrato de Contrato firmado entre COMDEP-Companhia  
Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis e Multiseg 
Uniformes e Equipamentos Ltda EPP 
CNPJ: 03.291.912/0001-58 
Objeto: Fornecimento de Uniformes Profissionais (Bonés) 
Prazo: 12 meses 

   Valor Global: R$ 10.699,90 (Dez mil, seiscentos e noventa e 
nove reais e noventa centavos) 
Condições de pagamento: 15 (quinze) dias contados da 
emissão da nota fiscal 

 
Aos 15 dias de Fevereiro de 2018   
 

WAGNER LUIZ FERREIRA DA SILVA 
Diretor Presidente 

 
Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis 

                                                                                            COMDEP 
                                                             
                                                          Considerando os termos do que consta do processo administrativo 19.488/2017, 

ratifico o parecer de dispensa de licitação Prestação de 
serviços de assistência e suporte técnico preventivo e corretivo 
do sistema de câmeras de circuito interno, pelo prazo de 12 
meses com fulcro no art. 24 II da lei 8.666/93 

Aos 26 dias de Fevereiro de 2018   
 

WAGNER LUIZ FERREIRA DA SILVA 
                              Diretor Presidente 

                                                              
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis 

                                                                                            COMDEP 
                                                           Extrato de Termo de Contrato: 006/2018 
                                                           Processo Administrativo: 19.488/2017  

 Extrato de Contrato firmado entre COMDEP-Companhia  
Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis e GDTEL 
Telecomunicações Ltda EPP 
CNPJ: 02.443.519/0001-70 
Objeto: Prestação de serviços de assistência e suporte técnico 
preventivo e corretivo do sistema de câmeras de circuito interno  
Prazo: 12 meses 

   Valor Global: R$ 3.360,00 (três mil, trezentos e sessenta reais) 
Condições de pagamento: até o 05 (quinto) dia útil do mês 
subseqüente a prestação dos serviços  

 
Aos 26 dias de Fevereiro de 2018   
 

WAGNER LUIZ FERREIRA DA SILVA 
Diretor Presidente 



 
 
 
 
                                                             Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis 
                                                                                       COMDEP 
                                                              Extrato de Termo Aditivo 009/2017 

Contrato Administrativo 020/2015 
Processo administrativo 14.306/2014 
Extrato de termo aditivo firmado entre COMDEP-Companhia 
Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis e Soaresteves 
Administradora de Imóveis Ltda 
CNPJ: 07.784.381/0001-96 
Objeto: Locação de imóvel não residencial localizado na Rua 
Cel Veiga nºs 397, 437 e 443 - Renânia  
Prazo: 30 meses 
Valor Mensal R$ 10.000,00 (Dez mil reais) 
Condições de pagamento: até o dia 10 do mês subseqüente  
 
Aos 03 dias de Dezembro de 2017 
  

 
WAGNER LUIZ FERREIRA DA SILVA 

Diretor Presidente 
 

  
                                                            Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis 
                                                                                       COMDEP 
                                                              Extrato de Termo Aditivo 001/2018 

Contrato Administrativo 015/2017 
Processo Licitatório 017/2017 
Pregão Presencial 012/2017 
Processo administrativo 18.433/2017 
Extrato de termo aditivo firmado entre COMDEP-Companhia 
Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis e BR Coronel 
Veiga Combustíveis Ltda  
CNPJ: 10.514.757/0001-57 
Objeto: Restabelecer o equilíbrio econômico financeiro 
combustíveis 
Prazo: Permanece inalterado o prazo de execução do 
contrato, a se findar em 04/05/2018 
Valor Global do reajuste: R$ 49.842,76 (Quarenta e nove mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos) 
Condições de pagamento: 15 dias após a apresentação da 
fatura  
 
Ao 01 dia de Fevereiro de 2018 
  

 
WAGNER LUIZ FERREIRA DA SILVA 

Diretor Presidente 

 
             HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

                Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis 
               COMDEP 

Processo n.º 18.933/2017 
Licitação n.º 037/2017 
Pregão Presencial 039/2017 
Objeto: Fornecimento de Uniformes Profissionais                                                        
Vencedor I: Just in time criações da moda Ltda  

                                                          Lotes: I e II 
                                                          CNPJ: 73.300.444/0001-16 

Valor: R$ 219.167,25 (Duzentos e dezenove mil, cento e 
sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos) 
Vencedor II: Multiseg Uniformes e Equipamentos Ltda EPP  
Lotes: III 
CNPJ: 03.291.912/0001-58  
Valor: R$ 10.699,90 (Dez mil, seiscentos e noventa e nove 
reais e noventa centavos) 
Valor global: R$ 229.867,15 (Duzentos e vinte e nove mil, 
oitocentos e sessenta e sete reais e quinze centavos) 
Prazo: 12 (doze) meses 

 
   
                         Petrópolis, 05 de Fevereiro de 2018 

 
WAGNER LUIZ FERREIRA DA SILVA 

Diretor Presidente  

 


